
1 

 
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SGDĐT Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ tham mưu sơ kết 05 năm thực hiện Đề án nâng cao chất 

lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025,  

định hướng đến năm 2030  

  

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Nquyết số 02-NQ/TU ngày 06 tháng 5 năm 2021 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh 

dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh thông qua Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học 

sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết 

số 34/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi 

bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về thông qua Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với 

học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với 

học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết 

định số 621/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiểu số 

tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và sửa đổi, bổ sung điểm e khoản 

5 mục III phần thứ ba của Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh 

dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 180/QĐ-SGDĐT ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc điều chỉnh, bổ sung Chương trình công tác năm 

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tham mưu sơ kết 05 năm thực hiện Đề án nâng cao 

chất lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 (gọi tắt là Tổ tham mưu), gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Bà Đinh Thị Lan, Phó Giám đốc Sở. 

2.  Tổ phó:  

- Ông Nguyễn Đình Vinh, Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp và Quản 



  

lý đào tạo; 

- Ông Phạm Hồng Thành, Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học. 

3. Thành viên:  

- Ông Trương Đức Thành, Trưởng phòng Tài chính; 

- Ông Trần Công Hiển, Phó Trưởng phòng Tài chính; 

- Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Trưởng phòng Giáo dục Mầm non Tiểu 

học; 

- Bà Hà Thị Hạnh, Phó trưởng Phòng Tổ chức cán bộ;  

- Ông Huỳnh Trung Sơn, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hoa, Chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non 

Tiểu học; 

- Bà Đặng Thị Hoa, Chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non Tiểu học; 

- Bà Y Cảnh, Giáo viên Trường PTDTNT THPT Kon Tum (Thành viên, 

kiêm Thư ký); 

- Ông Trình Văn Dũng, Chuyên viên Văn phòng Sở (Thành viên, kiêm 

Thư ký); 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ tham mưu và kinh phí thực hiện: 

1. Rà soát toàn bộ hồ sơ và các văn bản có liên quan đến Đề án nâng cao 
chất lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, 
định hướng đến năm 2030 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) 
phê duyệt tại Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 và 
Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2024. 

2. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh sơ kết 05 năm thực hiện Đề án 
nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiểu số tính đến 
năm 2025, định hướng đến năm 2030 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê 
duyệt tại Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 và 
Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2024. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ tham mưu thực hiện theo quy định hiện 

hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Chánh Văn phòng Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (để báo cáo);  

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Trường PTDTNT THPT Kon Tum; 

- Lưu: VT, VP, GDTrH, GDNNQLĐT.      

GIÁM ĐỐC 

                                   

 

 

         

 

Nguyễn Ngọc Thái 

 


		Nguyễn Đình Vinh
	2025-08-11T16:13:56+0700
	Signer's office
	Nguyễn Đình Vinh
	Signing document


		2025-08-11T16:20:41+0700
	Nguyễn Ngọc Thái


		2025-08-11T16:42:52+0700


		2025-08-11T16:42:52+0700


		2025-08-11T16:42:52+0700




